[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
  ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «СЕЛО НОВОСЛОБОДСК»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Новослободск
от « 15»  ноября 2023 г.                                                                                            №   64
О проведении месячника  пожарной безопасности
на территории сельского поселения  «Село Новослободск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности в Российской Федерации», от 22.05.2001 г №36-ОЗ «О пожарной безопасности в Калужской области», постановлением  администрации МР «Думиничский район»  №  560 от 09.11.2021 года  «О проведении Месячника пожарной безопасности»,  в целях  недопущения роста количества пожаров и гибели на них людей, руководствуясь Уставом сельского поселения «Село Новослободск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести Месячник пожарной безопасности  в период с 15 ноября  по 15 декабря 2023 года, на территории сельского поселения «Село Новослободск» .

2. Утвердить оперативный план мероприятий по  проведению Месячника пожарной  безопасности  на территории сельского поселения «Село Новослободск»  (Приложение к Постановлению).

        3. Информацию об исполнении настоящего постановления направить в отдел по делам ГО ЧС и мобилизационной работе администрации MP «Думиничский район».
    4.Настоящее  постановление вступает в силу с даты его обнародования.

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   И.о. главы администрации                                           Н.В.Тихонова
Приложение
 к постановлению администрации

                                   сельского поселения «Село Новослободск»

№   63  от « 15  »  ноября    2023 г.
ОПЕРАТИВНЫЙ     ПЛАН
мероприятий по проведению  на территории сельского поселения «Село Новослободск»

в период с 15.11.2023  г  по 15.12.2023  г. месячника пожарной безопасности

	№

п\п
	Основные мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Исполнение

	1. 1.
	Подготовить и принять постановление «О проведении месячника пожарной безопасности»
	15.11.2023
	Глава администрации

	2. 2.
	Привлечение к профилактике и тушению пожаров добровольных пожарных дружин и старост населенных пунктов
	15.11.2023 – 15.12.2023
	Глава администрации

	3. 3.
	Информирование населения о требованиях пожарной безопасности а осенне-зимний период с целью недопущения возникновения пожаров и гибели на них людей, основными причинами которых являются нарушения требований пожарной безопасности при эксплуатации электронагревательных приборов и печного отопления с использованием всех форм и методов (листовки, информационные стенды, и т.д.), а также доведению единых номеров экстренных служб и размещению этих номеров на досках объявлений.
	15.11.2023 – 15.12.2023
	Глава администрации

	4. 4.
	Определить места для забора воды при  тушении пожаров. Обеспечить подъезд к имеющимся  водным источникам и площадкам   для установки пожарного автомобиля и забора воды
	15.11.2023 – 15.12.2023
	Глава администрации